



## **Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 05.08.2020 r. do 31.08.2020 r.**

5 sierpnia spotkałem się z Ewą Ramusiewicz, radną powiatu pilskiego. Omówiliśmy w terenie najważniejsze potrzeby inwestycyjno – remontowe na terenie dróg powiatowych, Pani Ewa wyraziła zgodę na wspólne spotkania ze starostą pilskim, celem przedstawienia potrzeb na terenie naszej gminy.

11 sierpnia brałem udział w Zgromadzeniu ZM PRGOK, podczas którego wprowadzone zostały zmiany do budżetu, zwiększając dochody o kwotę ponad 2 mln zł, celem dokonania zwrotu dotacji do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska za dwa wybudowane PSZOK-i na terenie gmin, które opuszczają Związek, tj. Okonka i Wyrzyska.

Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami ul. Akacyjowej, radnych Krzysztofa Kowalskiego, Emilii Dembińskiej, Jana Ciołka i Henryka Stańczyka celem podjęcia ustaleń co do przebiegu projektowanej ścieżki rowerowej.

Od 12 do 18 sierpnia byłem na urlopie.

19 sierpnia odbyło się spotkanie z radnymi: Krzysztofem Kowalskim, Emilią Dembińską i Henrykiem Stańczykiem, projektantem i pracownikami Urzędu odpowiedzialnymi za budowę ścieżki rowerowej na ul. Akacyjowej celem ostatecznego ustalenia jej przebiegu.

21 sierpnia brałem udział w zebraniach jednostek pomocniczych osiedli Kościuszki i Słoneczne, gdzie tematem przewodnim były konsultacje z mieszkańcami w sprawie zmian statutów tychże jednostek.

24 sierpnia uczestniczyłem w pracach komisji oświaty, która dokonywała przeglądu szkół pod kątem przygotowań do nowego roku szkolnego.

26 sierpnia uczestniczyłem w obradach Zarządu ZM PRGOK, podczas którego przyjęliśmy sprawozdanie finansowe za I półrocze i omawialiśmy korespondencję z gminami Wyrzysk i Okonek, która w ostatnim czasie się nasiliła, a dotyczy rozliczenia się tychże gmin ze Związkiem za wybudowane na ich terenach PSZOK-i. Występujące ze Związku gminy chcą z nich korzystać, nie ponosząc kosztów związanych z ich budową.

27 sierpnia uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu komisji rady.

31 sierpnia przekazałem Szkole Podstawowej w Wysokiej 22 laptopy, zakupione ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Wraz z kierownikiem USC gratulowałem jednej z rodzin jubileuszu 60 – lecia pożycia małżeńskiego.

Po otrzymaniu informacji, iż dofinansowanie do wywozu folii rolniczych, sznurka i siatki do owijania balotów, opakowań po nawozach, worków typu Big Bag które było zapewnione stosowną umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska nie jest już możliwe, wskutek wykorzystania krajowego limitu pomocy de minimis, podjąłem decyzję o rezygnacji z projektu.

Zarządzeniem wprowadziłem wzory wniosków o dofinansowanie zabiegu elektronicznego znakowania zwierząt, wzór wniosku o dofinansowanie zabiegu weterynaryjnego w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Wysoka oraz wzór wniosku o uznanie za społecznego karmiciela wolnożyjących kotów.

Zarządzeniem zostały wprowadzone zasady organizacji dowozu uczniów do szkół podstawowych.

Trwają konsultacje społeczne projektów uchwał RMiG Wysoka w sprawie statutów osiedla Słoneczne i osiedla Kościuszki. Wszelkie uwagi i propozycje zmian należy kierować drogą elektroniczną do dnia 3 września. Projekty są dostępne na Biuletynie Informacji Publicznej.

Ustalono zostały zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez ich rodziców i opiekunów prawnych. Po zmianie kwot przysługujących rodzicom za dowóz dzieci we własnym zakresie, wyliczanych na podstawie wzoru określonego w ustawie Prawo oświatowe, rodzice występują do Urzędu z wnioskami o dowóz zorganizowany, co spowoduje zwiększenie kosztów na dowozach osób niepełnosprawnych.

Wskutek przedłużającego się zwolnienia lekarskiego Pani Marii Szerement, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wacława Popiela w Mościskach w naważnym momencie rozpoczęcia nowego roku szkolnego, na czas teŹ nieobecności wyznaczyłem osobę pełniącą funkcję Dyrektora w osobie Pani Wiesławy Budnik.

Wspólnie z księdzem proboszczem ustaliliśmy, że Msza św. w intencji rolników odbędzie się 6 września o godz. 13.00. Nie będzie w związku z sytuacją epidemiologiczną imprez towarzyszących.

Burmistrz MiG Wysoka

Artur Kłysz